
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 607 DEL 23/05/2025  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI N. 4 DIRIGENTI BIOLOGI. AMMISSIONE ISTANTI.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La determinazione comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 637 del 21/05/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  L'ASSUNZIONE  A
TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  4  DIRIGENTI  BIOLOGI.  AMMISSIONE
ISTANTI.

VISTA la Deliberazione n. 1296 del 11.12.2023, ad oggetto: “Ricognizione generale delle deleghe
di firma”.

PREMESSO che: 

a. con Deliberazione n. 283 del 04.03.2024 è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed esami,
per  l'assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  1  Dirigente  Biologo  -  Patologia  Clinica
(Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche e Microbiologia) per la S.C. Laboratorio Analisi;

b. il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Piemonte n. 12 del 21.03.2024 e per
estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 30 del 12.04.2024, stabilendo quale termine utile per l’invio
delle istanze di partecipazione tramite procedura informatica il giorno 13.05.2024;

c. con Determinazione dirigenziale n. 504 del 28.05.2025 è stata disposta l’ammissione e la non
ammissione istanti del Concorso Pubblico;

d. con  Deliberazione  n.  115  del  18.02.2025  è  stata  disposta  la  riapertura  dei  termini  e
l’incremento dei posti da uno a quattro del suddetto Concorso; 

e. il relativo bando è stato pubblicato, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 del 11.03.2025,
stabilendo quale termine utile  per l’invio delle  istanze di  partecipazione tramite  procedura
informatica il giorno 10.04.2025;

PRESO atto che entro il suddetto termine hanno prodotto istanza i candidati indicati nell’allegato
A), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VERIFICATA la non ammissione del Dr. FAVA GIUSEPPE ANTONIO, come già riportato nella
Determinazione dirigenziale n. 504 del 28.05.2025;

VISTO: 

• gli  artt.  24 e  74 del D.P.R. n.  483/97 e l’art.  15 del D.Lgs.  30.12.1992 n.  502, così come
modificato dall’art. 8, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 28.07.2000, n. 254, nonché le Tabelle
DD.MM. 30.01.1998 e 31.01.1998 relative alle discipline equipollenti ed affini; 

• l’art. 1, comma 547 e 548 della Legge 30 dicembre 2018 n.145 così come modificato dall’art.
12 del D.L. 30 aprile 2019 n. 35 convertito in Legge 25 giugno 2019 n. 60 e s.m.i. e modificato
dalla L. 17 luglio 2020, n. 77 e modificato da ultimo dalla L. 3 luglio 2023 n. 85 “A partire dal
secondo  anno  di  corso  di  formazione  specialistica,  i  medici  e  i  medici  veterinari,  gli
odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti, sono
ammessi  alle  procedure  concorsuali  per  l’accesso  alla  dirigenza  del  ruolo  sanitario  nella

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

specifica  disciplina  bandita  e  collocati,  all’esito  positivo  delle  medesime  procedure,  in
graduatorie  separate.  L’eventuale  assunzione  a  tempo indeterminato dei  medici,  dei  medici
veterinari, degli odontoiatri, dei biologi, dei chimici, dei farmacisti, dei fisici e degli psicologi
di  cui  al  comma  547,  risultati  idonei  e  utilmente  collocati  nelle  rispettive  graduatorie,  è
subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all’esaurimento della pertinente
graduatoria dei medesimi professionisti già specialisti alla data di scadenza del bando”.

PRESO atto, altresì, che, dalla verifica delle istanze presentate risultano in possesso del titolo di
specializzazione in Patologia Clinica (Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche e Microbiologia) o
equipollente o affine, pertanto ammissibili alla presente procedura concorsuale, i candidati indicati
nell’allegato B), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO  atto,  inoltre,  che  a  seguito  di  disamina  delle  domande  di  partecipazione  prodotte  dai
candidati indicati nell’allegato C), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
risultano essere biologi in formazione nella disciplina a concorso, regolarmente iscritti al relativo
corso di formazione specialistica e pertanto ammissibili;

DETERMINA

1. di prendere atto che entro il suddetto termine hanno prodotto istanza, Concorso Pubblico, per
titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 4 Dirigenti Biologi, i candidati
indicati nell’allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di disporre la non ammissione del candidato Dr. FAVA GIUSEPPE ANTONIO, in quanto non
è in possesso della Laurea magistrale in Biologia (LM-6) o equipollenti lauree specialistiche o
del vecchio ordinamento; 

3. di  ammettere  in  quanto  biologi  specialisti  nella  disciplina  a  concorso  i  candidati  indicati
nell’allegato B); 

4. di ammettere,  altresì,  alla presente procedura concorsuale, in quanto biologi in formazione
specialistica  nella  disciplina  a  concorso  o  in  disciplina  equipollente  o  affine,  i  candidati
indicati nell’allegato C);

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda; 
7. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma  1

dell’art. 21 quater della L. 241/90

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-05-23T08:14:08+0200
	Damiano Marraffa




